

COMUNICATO STAMPA

(con integrazione dei dati economico-finanziari delle partecipate)

**Il CdA di BolognaFiere approva il bilancio consolidato al 31 dicembre 2025.
Superato il tetto dei 300 milioni di ricavi, migliorata la redditività e la posizione
finanziaria netta monetaria**

KPI consolidati 2025

- **Ricavi: €306,7 milioni (+12% sul 2024)**
- **EBITDA: €52,5 milioni (+19% sul 2024), pari al 17% dei ricavi**
- **EBIT: €29,1 milioni (+63% rispetto al 2024)**
- **Risultato ante imposte: €20,5 milioni (€8,9 milioni nel 2024)**
- **Risultato netto di Gruppo: €13,4 milioni (€3,9 milioni nel 2024)**
- **Posizione finanziaria netta monetaria: €55,2 milioni, in miglioramento di €12,8 milioni rispetto al 2024 (€68,0 milioni nel 2024)**

Bologna, 26 marzo 2026. Il Consiglio di Amministrazione di BolognaFiere S.p.A., società quotata sul segmento Professionale del mercato Euronext Growth Milan, organizzato e gestito da Borsa Italiana, ha approvato il bilancio consolidato e il progetto di bilancio al 31 dicembre 2025.

Risultati consolidati al 31 dicembre 2025

Nel 2025 il Gruppo BolognaFiere ha proseguito il proprio percorso di crescita, confermando la solidità delle linee strategiche e la capacità di generare valore nel tempo. Il Gruppo ha raggiunto un livello di **fatturato record**, superando la soglia dei 300 milioni di euro, e pari a **306,7 milioni di euro**, in deciso incremento (+12%) rispetto al 2024 (274,1 milioni di euro).

Il **marginale operativo lordo (EBITDA)** si è attestato a **52,5 milioni di euro**, registrando un aumento di quasi il 20% (+8,5 milioni di euro) rispetto all'esercizio precedente chiuso con un EBITDA di 44 milioni di euro, per effetto principalmente della crescita dei volumi e dei processi di efficientamento e ottimizzazione in corso. **Migliora anche la redditività con un'incidenza sui ricavi del 17%** rispetto al 16% dell'esercizio precedente, confermando la progressiva capacità del Gruppo di generare risultati economici coerenti con la strategia industriale delineata.

Il **risultato operativo (EBIT)** ha evidenziato un'ulteriore crescita, raggiungendo **29,1 milioni di euro**, corrispondenti a oltre il 9% dei ricavi consolidati (7% nel 2024). L'incremento di 11,3 milioni di euro (+63%) rispetto a quanto registrato nel 2024 riflette l'incremento dell'EBITDA e, in aggiunta, beneficia delle minori svalutazioni rispetto all'esercizio precedente.

Migliora lievemente la gestione finanziaria (-8,6 milioni di euro nel 2025 rispetto a -8,9 milioni di euro nel 2024), per effetto della riduzione dell'indebitamento medio.

Il **risultato prima delle imposte** raggiunge **20,5 milioni di euro**, in forte crescita (+129%) rispetto a 8,9 milioni di euro del 2024.

Il 2025 si chiude con un **utile** di esercizio che si attesta a 13,4 milioni di euro, pari a circa 3,5 volte quanto registrato nel 2024 (3,9 milioni di euro).

Si conferma la **capacità di generazione di cassa** da parte del Gruppo che ha determinato un ulteriore miglioramento della **posizione finanziaria netta monetaria** che si attesta a **55,2 milioni di euro, con una riduzione di 12,8 milioni di euro rispetto al 31 dicembre 2024** (68,0 milioni di euro).

La crescita registrata nell'esercizio 2025 è stata sostenuta dai seguenti fattori:

- rafforzamento delle manifestazioni fieristiche core e sviluppo di nuovi format;
- espansione delle attività internazionali;
- crescita significativa del business allestimenti & architecture;
- valorizzazione delle attività di gestione venue e incremento del tasso di utilizzo degli asset.

Nel corso del 2025 le società del Gruppo hanno **organizzato quasi 80 eventi**, di cui oltre il 40% all'estero (ad esempio USA, Cina, Thailandia, India, Polonia), con una crescente partecipazione di visitatori sia nazionali sia internazionali spinti anche dalla presenza di eventi leader nei diversi settori di riferimento come Cosmoprof, Bologna Children's Book Fair, Zoomark International, Marca by BolognaFiere.

Nel 2025 presso le venue del Gruppo sono state **ospitate quasi 60 manifestazioni fieristiche** oltre a svariati eventi di carattere minore, mentre al Bologna Congress Center e al Teatro Europa Auditorium sono stati realizzati circa **120 eventi tra convegni, congressi e spettacoli teatrali** per un totale complessivo di quasi **320 giornate di occupazione**. BolognaFiere ha inoltre accolto due eventi di particolare rilevanza per il Paese: la 42^a Assemblea Annuale di ANCI e l'Assemblea nazionale di Confindustria.

Nel 2025 la Venue di Bologna ha inoltre ospitato le partite del campionato nazionale e di Eurolega di basket giocate dalla Virtus Pallacanestro e le finali della Davis Cup, rafforzando ulteriormente il posizionamento del Gruppo come piattaforma di riferimento per eventi sportivi di rilevanza internazionale.

In ambito allestimenti & architecture, l'anno 2025 è stato contraddistinto da una forte crescita a livello sia nazionale che internazionale, con un fatturato verso terzi di 135 milioni di euro, che ha trainato anche l'incremento del volume d'affari complessivamente gestito dal Gruppo.

La sola Henoto S.p.A., società di riferimento nell'ambito allestimenti & architecture del Gruppo, ha allestito nell'anno oltre 550.000 mq al netto delle corsie, in relazione a oltre 200 eventi in Italia e all'estero, con un fatturato di oltre 85 milioni di euro, mentre Fontemaggi S.r.l. e Tecnolegno Allestimenti S.r.l. hanno lavorato su commesse di allestimento in diverse aree geografiche per oltre 31.000 mq la prima e oltre 46.000 mq la seconda.

Risultati della Capogruppo al 31 dicembre 2025 e destinazione dell'utile

La Capogruppo BolognaFiere S.p.A. ha registrato nel 2025 ricavi pari a 99,2 milioni di euro, in crescita del 7% rispetto al 2024 (92,7 milioni di euro), nonostante il mancato contributo di alcune attività fieristiche a cadenza biennale. L'EBITDA Adjusted (al netto di 0,3 milioni di euro di special items) si

è attestato a 5,2 milioni di euro, rispetto a 5,9 milioni di euro dell'esercizio precedente. L'utile di esercizio è incrementato, raggiungendo 7,9 milioni di euro (4,7 milioni di euro nel 2024).

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea ordinaria degli Azionisti di portare a nuovo l'intero utile d'esercizio.

Il Presidente **Gianpiero Calzolari** ha espresso la propria soddisfazione a nome del CDA *"I risultati del 2025 rappresentano un punto di svolta per il Gruppo BolognaFiere, con il superamento della soglia dei 300 milioni di ricavi e un significativo rafforzamento della redditività e della struttura finanziaria. Si tratta di evidenze concrete della validità del nostro modello industriale integrato e della capacità del Gruppo di coniugare crescita, efficienza operativa e disciplina finanziaria. In questo contesto, seguiamo con determinazione nell'attuazione del piano strategico, sostenuto da investimenti mirati e da un progressivo ampliamento della presenza internazionale, con l'obiettivo di consolidare ulteriormente il posizionamento di BolognaFiere tra i principali operatori fieristici globali e di generare valore sostenibile nel lungo periodo per tutti gli stakeholder"*.

Antonio Bruzzone, Ceo del Gruppo, ha sottolineato: *"I risultati del 2025 confermano la solidità del percorso intrapreso e ci spingono a proseguire nel nostro piano di sviluppo sia infrastrutturale dell'hub bolognese che nell'espansione organizzativa in Italia e all'estero. La crescita costante del calendario fieristico e la progressiva diversificazione degli eventi ospitati nel quartiere evidenziano con chiarezza la stretta correlazione tra lo sviluppo delle attività di BolognaFiere e il valore generato per il territorio"*.

Evoluzione prevedibile della gestione

Nel 2025 il Gruppo BolognaFiere ha consolidato il proprio percorso di crescita, registrando risultati positivi sia sul piano industriale sia economico-finanziario, in un contesto macroeconomico ancora caratterizzato da incertezze geopolitiche. Nel corso dell'esercizio sono state realizzate operazioni di sviluppo e razionalizzazione societaria coerenti con le linee guida strategiche, tra cui:

- acquisizioni e rafforzamento del perimetro nel settore allestimenti e servizi;
- consolidamento della presenza internazionale;
- sviluppo di nuove piattaforme fieristiche.

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre deliberato la realizzazione del nuovo padiglione polifunzionale con capacità superiore a 10.000 posti presso il quartiere fieristico di Bologna, il cui completamento, previsto nel 2026, rappresenta una leva strategica per la crescita e la diversificazione dei ricavi.

Nonostante l'acuirsi delle tensioni internazionali nei primi mesi del 2026, con impatti sulla volatilità dei prezzi e sui costi di approvvigionamento dell'energia, il Gruppo conferma la piena tenuta del proprio modello di business e prosegue nell'attuazione del Piano industriale, con focus su efficienza operativa, controllo dei costi e rafforzamento della redditività.

Le performance del primo trimestre 2026 evidenziano una crescita di ricavi e marginalità rispetto all'anno precedente, contribuendo a rafforzare la visibilità sulle prospettive operative. In questo

scenario, gli Amministratori confermano la solidità finanziaria e la capacità del Gruppo di operare in continuità aziendale nei prossimi dodici mesi, sostenute da un mercato fieristico in ripresa e dalle iniziative di sviluppo intraprese.

Fatti di rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio 2025

Nei primi mesi del 2026 è proseguita con successo la **strategia di M&A** che ha portato a:

- L'acquisizione da parte di BolognaFiere del **51% di Ecod Extra S.r.l.**, attiva nell'organizzazione, promozione e gestione della manifestazione iMeat.
- L'acquisizione da parte di Henoto USA Corporation del **100% di GI US Corporation**, che a propria volta detiene il 49% di Henoto USA LLC, arrivando così a detenere **il 100% del capitale di Henoto Usa LLC**.
- L'acquisizione da parte di BolognaFiere Cosmoprof S.p.A. del **70% di Beauty to Business Summit S.r.l.**, società che organizza l'omonima fiera di riferimento per la filiera produttiva cosmetica italiana e internazionale, presso il quartiere fieristico di Bergamo.
- La stipula dell'accordo per l'**acquisto delle quote residue di Editrice Il Campo S.r.l.** da parte di BolognaFiere Cosmoprof S.p.A. fissata per il 26 marzo 2026.

Sono state inoltre perfezionate la **fusione per incorporazione di ModenaFiere S.r.l.** (interamente posseduta da BolognaFiere) e la **fusione per incorporazione di Backspace S.r.l. in Henoto S.p.A.** nell'ambito del più ampio programma di razionalizzazione del Gruppo BolognaFiere, avviato contestualmente alla quotazione e finalizzato alla riduzione del numero delle società controllate ed alla ripartizione funzionale delle relative attività.

Nei primi mesi del 2026 è stato dato avvio alle procedure di costituzione della società **Henoto Vietnam** al fine di rafforzare la presenza e lo sviluppo del business allestimenti & architecture nel sud est asiatico e in particolare in Vietnam.

Infine, il 5 marzo è stato **sottoscritto un contratto di finanziamento secured per complessivi 134,5 milioni di euro** con un *pool* di primarie banche e istituzioni finanziarie italiane. Il finanziamento, con scadenza al 2037, è stato strutturato con l'obiettivo di supportare gli investimenti legati alla realizzazione del nuovo padiglione polifunzionale e ottimizzare la struttura finanziaria del Gruppo, allungando la durata media del debito e riducendone il costo.

Convocazione dell'Assemblea e deposito della documentazione

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea ordinaria degli Azionisti in data 28 aprile 2026 in prima convocazione e, occorrendo, per il giorno 29 aprile 2026 in seconda convocazione, negli orari e nei luoghi che verranno comunicati nel relativo avviso di convocazione che sarà pubblicato nei termini e secondo le modalità previste dalla normativa applicabile, per sottoporre agli Azionisti l'approvazione del bilancio di esercizio al 31 dicembre 2025, la destinazione del risultato di esercizio, la nomina del Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sindacale.

La documentazione, ivi incluse le relazioni illustrative approvate dall'odierno Consiglio di Amministrazione su ciascun punto all'ordine del giorno della predetta Assemblea, sarà resa disponibile, nei termini di legge e regolamentari applicabili, sul sito internet www.bolognafiere.it, sezione Governance/Assemblea degli Azionisti, e sul sito www.borsaitaliana.it, sezione Azioni/Documenti.

Si rende noto che l'attività di revisione del progetto di bilancio e del bilancio consolidato non è ancora stata finalizzata e che la relazione della società di revisione verrà pertanto messa a disposizione entro i termini di legge. Si segnala infine che il Conto economico, lo Stato patrimoniale e il Rendiconto finanziario allegati rappresentano schemi riclassificati e come tali non sono oggetto di verifica da parte della società di revisione.

In Allegato (schemi in milioni di euro):

- Conto economico consolidato riclassificato al 31/12/2025 vs 31/12/2024
- Stato patrimoniale consolidato riclassificato al 31/12/2025 vs 31/12/2024
- Posizione finanziaria netta consolidata al 31/12/2025 vs 31/12/2024
- Rendiconto finanziario consolidato riclassificato al 31/12/2025 vs 31/12/2024
- Conto economico riclassificato di Bologna Fiere S.p.A. al 31/12/2025 vs 31/12/2024
- Stato patrimoniale riclassificato di Bologna Fiere S.p.A. al 31/12/2025 vs 31/12/2024
- Posizione finanziaria netta di Bologna Fiere S.p.A. al 31/12/2025 vs 31/12/2024
- Rendiconto finanziario riclassificato di Bologna Fiere S.p.A. al 31/12/2025 vs 31/12/2024

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito web di BolognaFiere www.bolognafiere.it, sezione Investor Relations/Comunicati Stampa Finanziari, e sul sistema di diffusione e stoccaggio delle informazioni regolamentate IINFO (www.1info.it).

BolognaFiere S.p.A. (ISIN: IT0003516066, ticker BF) è tra i principali operatori fieristici internazionali. Il Gruppo copre tutte le fasi della catena del valore (organizzazione fieristica, gestione venue, allestimenti & *architecture*), opera in oltre 15 Paesi localizzati in 3 continenti (Europa, Asia e America) e organizza più di cento eventi espositivi ogni anno. Nel 2005 è stato il primo operatore fieristico italiano ad aprire una sede in Cina dove oggi conta circa 60 dipendenti. È il primo operatore in Italia per quota di fatturato ed eventi organizzati all'estero, è leader mondiale nel settore della Cosmetica con il brand Cosmoprof e nel mercato italiano degli allestimenti con i marchi che fanno capo ad Henoto S.p.A., organizza la più importante fiera internazionale di editoria per ragazzi, la Bologna Children's Book Fair. In Italia il Gruppo opera in 4 quartieri fieristico-congressuali: Bologna, Modena, Ferrara e, nel ruolo di partner industriale con una partecipazione del 15% di Nuova Fiera del Levante S.r.l., Bari.

Contatti

BolognaFiere S.p.A. - Emittente

Fabio Pericolini Investor Relations Manager | fabio.pericolini@bolognafiere.it | Tel. +39 335 7035759 | Viale della Fiera, 20 – 40127 Bologna

BPER Banca S.p.A. - Euronext Growth Advisor

bolognafiere@bper.it | Tel. +39 051 2756537 | Via Mike Bongiorno, 13 – 20124 Milano

IRTOP Consulting - Investor & Media Relations Advisor

Investor Relations | ir@irtop.com | Tel. +39 02 45474883 | Via Bigli, 19 – 20121 Milano

Media Relations | mediarelations@irtop.com | Tel. +39 02 45474884 | Via Bigli, 19 – 20121 Milano

Comunicazione Corporate BolognaFiere | Francesca Puglisi Tel. +39 331 6676708 | francesca.puglisi@bolognafiere.it

Conto economico consolidato riclassificato	Valore al 31.12.2024		Valore al 31.12.2025		Variazione assoluta	Variazione percentuale
Ricavi	274,1		306,7		32,6	12%
Special items: componenti reddituali positive	-		-		-	n.a.
Ricavi al netto degli Special Items	274,1 100%		306,7 100%		32,6	12%
Costi operativi	236,3 86%		267,5 87%		31,2	13%
Special items: componenti reddituali negative	-		(0,9)		(0,9)	n.a.
Risultato operativo di società a controllo congiunto e valutate a patrimonio netto	6,2 2%		13,3 4%		7,1	115%
EBITDA Adjusted	44,0 16%		53,4 17%		9,4	21%
Special items: saldo	-		0,9		0,9	n.a.
EBITDA	44,0 16%		52,5 17%		8,5	19%
Ammortamenti, svalutazioni e rettifiche	25,1 9%		23,3 8%		(1,8)	-7%
Accantonamenti e altre variazioni dei fondi per rischi e oneri	1,1 0%		0,1 0%		(1,0)	-93%
EBIT	17,8 7%		29,1 9%		11,3	63%
Proventi e (oneri) finanziari	(8,9) -3%		(8,6) -3%		0,3	4%
Risultato prima delle imposte	8,9 4%		20,5 7%		11,6	129%
Imposte sul reddito	5,0 2%		7,1 2%		2,0	40%
Utile (perdita) dell'esercizio	3,9 2%		13,4 4%		9,5	245%

Stato patrimoniale consolidato riclassificato	Valore al 31.12.2024		Valore al 31.12.2025		Variazione assoluta	Variazione percentuale
Capitale investito netto (CIN)	344,3		340,6		(3,7)	-1%
Capitale circolante netto (CCN)	(50,9)		(59,7)		(8,8)	-17%
Capitale circolante netto commerciale (CCNC)	15,5		9,2		(6,3)	-41%
Crediti commerciali	61,8		62,1		0,3	0%
Rimanenze	9,0		11,0		2,0	22%
Debiti commerciali	(55,3)		(63,9)		(8,6)	-16%
Altre attività e passività correnti	(66,4)		(68,9)		(2,5)	-4%
Altre attività, passività e fondi non correnti	(21,1)		(22,5)		(1,4)	-7%
Capitale immobilizzato	416,3		422,8		6,5	2%
Immobilizzazioni	403,8		406,0		2,2	1%
Partecipazioni e altre attività immobilizzate	12,5		16,8		4,3	35%
Struttura finanziaria (PFN + PN)	344,3		340,6		(3,7)	-1%
Posizione finanziaria netta (PFN)	101,1		85,7		(15,4)	-15%
Posizione finanziaria netta monetaria	68,0		55,2		(12,8)	-19%
Indebitamento finanziario lordo	132,9		132,9		0,0	0%
Disponibilità liquide	57,7		72,7		15,0	26%
Altre attività monetarie	7,2		5,0		(2,2)	-31%
Altre componenti non monetarie	33,1		30,5		(2,6)	-8%
Patrimonio netto (PN)	243,2		254,9		11,7	5%
Capitale sociale	194,8		194,8		0,0	0%
Riserve e utili (perdite) portati a nuovo	44,5		46,7		2,2	5%
Utile (perdita) dell'esercizio	3,9		13,4		9,5	245%

Posizione finanziaria netta consolidata	Valore al 31.12.2024	Valore al 31.12.2025	Variazione assoluta
1. Disponibilità a breve			
Denaro in cassa	0,1	0,1	(0,0)
Depositi bancari e postali	57,6	72,6	(15,0)
Altri crediti a breve	6,7	4,2	2,5
Strumenti finanziari derivati a breve	-	0,7	(0,7)
Crediti finanziari verso collegate a breve	0,3	-	0,3
Crediti finanziari a breve per locazioni attive diritto d'uso (IFRS 16)	0,0	-	0,0
Totale	64,8	77,6	(12,8)
2. Debiti finanziari a breve			
Debiti verso banche a breve	35,1	50,6	(15,5)
Altri debiti a breve - put option	8,2	2,5	5,7
Altri debiti a breve - diversi	2,8	3,3	(0,5)
Debiti finanziari verso soci a breve	0,5	0,5	-
Debiti finanziari a breve per locazioni passive diritto d'uso (IFRS 16)	3,8	4,0	(0,2)
Totale	50,4	60,9	(10,5)
3. Situazione finanziaria a breve (2 - 1)	(14,4)	(16,7)	2,3
4. Crediti finanziari a medio lungo (oltre 12 mesi)			
Crediti finanziari a medio lungo per locazioni attive diritto d'uso (IFRS 16)	-	-	-
Strumenti finanziari derivati a medio lungo	1,4	1,2	0,2
Crediti finanziari verso collegate a medio lungo	0,1	-	0,1
Altri crediti finanziari a medio lungo	0,0	0,1	(0,1)
Totale	1,5	1,3	0,2
5. Debiti finanziari a medio lungo (oltre 12 mesi)			
Debiti verso banche a medio lungo	91,8	77,4	14,4
Debiti verso altri finanziatori a medio lungo	0,4	-	0,4
Altri debiti a medio lungo - put option	7,8	10,4	(2,5)
Altri debiti a medio lungo - diversi	2,4	1,1	1,3
Debiti finanziari a medio lungo per locazioni passive diritto d'uso (IFRS 16)	14,6	14,9	(0,3)
Totale	117,0	103,7	13,3
6. Situazione finanziaria a medio lungo (5 - 4)	115,5	102,4	13,1
Indebitamento totale (2 + 5)	167,4	164,6	2,8
Posizione finanziaria netta (3 + 6)	101,1	85,7	15,4
Posizione finanziaria netta monetaria (debiti finanziari al valore nominale ed esclusi diritto d'uso IFRS 16, put option e derivati)	68,0	55,2	12,8

Rendiconto finanziario consolidato riclassificato	Valore al 31.12.2024	Valore al 31.12.2025	Variazione assoluta
EBIT del periodo	17,8	29,1	11,3
Risultato operativo di società a controllo congiunto e valutate a patrimonio netto	(6,2)	(13,3)	(7,1)
Dividendi incassati	8,4	8,6	0,2
EBIT del periodo inclusivo dei dividendi incassati	20,1	24,5	4,4
Imposte pagate	(1,8)	(3,1)	(1,2)
Variazione dei fondi per rischi e oneri	2,9	0,4	(2,5)
Ammortamenti di immobilizzazioni	19,8	20,1	0,3
Altre rettifiche per elementi non monetari	3,7	2,8	(0,9)
Flusso di cassa al netto delle variazioni del circolante, degli investimenti, della gestione finanziaria e delle operazioni sul capitale	44,7	44,7	(0,0)
Variazione del capitale circolante	(6,2)	4,4	10,6
Rimanenze	(1,2)	(1,8)	(0,6)
Crediti commerciali	(14,6)	(0,3)	14,3
Debiti commerciali	1,7	8,8	7,1
Altre attività correnti e non correnti	(2,5)	2,8	5,3
Altre passività correnti e non correnti	9,1	(0,3)	(9,4)
Crediti e debiti tributari	(0,6)	(4,8)	(4,3)
Imposte differite e anticipate	1,8	0,1	(1,7)
Flusso di cassa al netto degli investimenti, della gestione finanziaria e delle operazioni sul capitale	38,5	49,1	10,6
Investimenti	(22,8)	(18,4)	4,3
Immobilizzazioni materiali	(12,7)	(16,1)	(3,4)
Immobilizzazioni immateriali	(0,6)	(0,8)	(0,2)
Immobilizzazioni finanziarie	(1,2)	(0,4)	0,8
Attività finanziarie non immobilizzate	(8,2)	(1,1)	7,1
Flusso di cassa al netto della gestione finanziaria e delle operazioni sul capitale	15,8	30,7	14,9
Proventi e oneri finanziari	(6,7)	(6,9)	(0,2)
Attività di finanziamento	(10,5)	(8,8)	1,7
Operazioni sul capitale	-	-	-
Flusso di cassa netto del periodo	(1,4)	15,0	16,4

Conto economico riclassificato di BolognaFiere S.p.A.	
Ricavi	
Special items: componenti reddituali positive	
Ricavi al netto degli Special Items	
Costi operativi	
Special items: componenti reddituali negative	
EBITDA Adjusted	
Special items: saldo	
EBITDA	
Ammortamenti, svalutazioni e rettifiche	
Accantonamenti e altre variazioni dei fondi per rischi e oneri	
EBIT	
Proventi e (oneri) finanziari	
Proventi e (oneri) da partecipazioni	
Risultato prima delle imposte	
Imposte sul reddito	
Utile (perdita) dell'esercizio	

Valore al 31.12.2024		Valore al 31.12.2025		Variazione assoluta	Variazione percentuale
92,7		99,2		6,5	7%
-		-		-	n.a.
92,7		99,2		6,5	7%
86,7		94,3		7,5	9%
-		(0,3)		(0,3)	n.a.
5,9		5,2		(0,8)	-13%
-		0,3		0,3	n.a.
5,9		4,9		(1,1)	-18%
12,9		11,9		(1,0)	-7%
0,5		(0,1)		(0,6)	-115%
(7,4)		(7,0)		0,5	6%
(4,4)		(3,6)		0,8	19%
13,8		17,2		3,4	25%
2,0		6,7		4,7	235%
(2,7)		(1,2)		1,4	54%
4,7		7,9		3,3	70%

Stato patrimoniale riclassificato di BolognaFiere S.p.A.	
Capitale investito netto (CIN)	
Capitale circolante netto (CCN)	
Capitale circolante netto commerciale (CCNC)	
Crediti commerciali	
Rimanenze	
Debiti commerciali	
Altre attività e passività correnti	
Altre attività, passività e fondi non correnti	
Capitale immobilizzato	
Immobilizzazioni	
Partecipazioni e altre attività immobilizzate	
Struttura finanziaria (PFN + PN)	
Posizione finanziaria netta (PFN)	
Posizione finanziaria netta monetaria	
Indebitamento finanziario lordo	
Disponibilità liquide	
Altre attività monetarie	
Altre componenti non monetarie	
Patrimonio netto (PN)	
Capitale sociale	
Riserve e utili (perdite) portati a nuovo	
Utile (perdita) dell'esercizio	

Valore al 31.12.2024		Valore al 31.12.2025		Variazione assoluta	Variazione percentuale
337,2		331,1		(6,1)	-2%
(22,0)		(30,4)		(8,4)	-38%
(4,8)		(17,6)		(12,8)	-267%
29,5		16,7		(12,8)	-43%
0,2		0,0		(0,1)	-83%
(34,5)		(34,4)		0,1	0%
(17,2)		(12,8)		4,4	26%
(14,2)		(12,7)		1,5	11%
373,4		374,2		0,8	0%
336,5		337,1		0,6	0%
36,9		37,1		0,3	1%
337,2		331,1		(6,1)	-2%
78,1		64,2		(13,9)	-18%
78,6		64,9		(13,7)	-17%
111,8		112,8		1,0	1%
18,4		26,0		7,5	41%
14,8		22,0		7,2	49%
(0,5)		(0,7)		(0,2)	-41%
259,1		266,9		7,9	3%
194,8		194,8		-	0%
59,6		64,2		4,6	8%
4,7		7,9		3,3	70%

Posizione finanziaria netta di BolognaFiere S.p.A.	Valore al 31.12.2024	Valore al 31.12.2025	Variazione assoluta
1. Disponibilità a breve			
Denaro in cassa	0,0	0,0	(0,0)
Depositi bancari e postali	18,4	25,9	7,5
Altri crediti a breve	2,7	5,7	3,0
Crediti finanziari verso società del Gruppo a breve	4,0	9,5	5,5
Crediti finanziari a breve per locazioni attive diritto d'uso (IFRS 16)	0,0	-	(0,0)
Totale	25,2	41,2	16,0
2. Debiti finanziari a breve			
Debiti verso banche a breve	23,2	42,2	19,0
Altri debiti a breve - diversi	2,4	2,5	0,1
Debiti finanziari verso società del Gruppo a breve	0,4	-	(0,4)
Debiti finanziari a breve per locazioni passive diritto d'uso (IFRS 16)	0,5	0,2	(0,3)
Totale	26,4	44,9	18,5
3. Situazione finanziaria a breve (2 - 1)	1,2	3,7	2,5
4. Crediti finanziari a medio lungo (oltre 12 mesi)			
Crediti finanziari a medio lungo per locazioni attive diritto d'uso (IFRS 16)	-	-	-
Strumenti finanziari derivati a medio lungo	1,4	1,2	(0,2)
Crediti finanziari verso società del Gruppo a medio lungo	8,1	6,8	(1,3)
Altri crediti finanziari a medio lungo	0,0	-	(0,0)
Totale	9,5	8,0	(1,4)
5. Debiti finanziari a medio lungo (oltre 12 mesi)			
Debiti verso banche a medio lungo	83,5	68,2	(15,3)
Altri debiti a medio lungo - diversi	2,4	-	(2,4)
Debiti finanziari a medio lungo per locazioni passive diritto d'uso (IFRS 16)	0,4	0,3	(0,1)
Totale	86,3	68,5	(17,9)
6. Situazione finanziaria a medio lungo (5 - 4)	76,9	60,4	(16,4)
Indebitamento totale (2 + 5)	112,8	113,4	0,6
Posizione finanziaria netta (3 + 6)	78,1	64,2	(13,9)
Posizione finanziaria netta monetaria (debiti finanziari al valore nominale ed esclusi diritto d'uso IFRS 16, put option e derivati)	78,6	64,9	(13,7)

Rendiconto finanziario riclassificato di BolognaFiere S.p.A.	Valore al 31.12.2024	Valore al 31.12.2025	Variazione assoluta
EBIT del periodo	(7,4)	(7,0)	0,5
Dividendi incassati	11,1	17,0	5,9
EBIT del periodo inclusivo dei dividendi incassati	3,7	10,1	6,4
Imposte pagate	-	(0,0)	(0,0)
Variazione dei fondi per rischi e oneri	3,2	(0,0)	(3,2)
Ammortamenti di immobilizzazioni	11,8	11,9	0,1
Altre rettifiche per elementi non monetari	(0,2)	-	0,2
Flusso di cassa al netto delle variazioni del circolante, degli investimenti, della gestione finanziaria e delle operazioni sul capitale	18,4	21,9	3,5
Variazione del capitale circolante	2,7	8,2	5,4
Rimanenze	0,2	0,1	(0,1)
Crediti commerciali	(12,1)	12,6	24,7
Debiti commerciali	0,4	(0,1)	(0,5)
Altre attività correnti e non correnti	6,5	(6,4)	(12,9)
Altre passività correnti e non correnti	2,6	1,8	(0,8)
Crediti e debiti tributari	4,0	(2,5)	(6,5)
Imposte differite e anticipate	1,1	2,6	1,4
Flusso di cassa al netto degli investimenti, della gestione finanziaria e delle operazioni sul capitale	21,2	30,1	8,9
Investimenti	(14,5)	(20,9)	(6,4)
Immobilizzazioni materiali	(0,3)	(12,2)	(12,0)
Immobilizzazioni immateriali	(6,1)	(0,1)	6,0
Immobilizzazioni finanziarie	(5,2)	(0,1)	5,1
Attività finanziarie non immobilizzate	(2,9)	(8,4)	(5,5)
Flusso di cassa al netto della gestione finanziaria e delle operazioni sul capitale	6,7	9,2	2,5
Proventi e oneri finanziari	(4,4)	(3,6)	0,8
Attività di finanziamento	(5,6)	1,9	7,4
Operazioni sul capitale	-	-	-
Flusso di cassa netto del periodo	(3,3)	7,5	10,8